
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

sexta-feira, 3 de julho de 2015 Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E5596FA28579C5418998969128BBE0A



sexta-feira, 3 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Ratificação e homologação. Dispensa nº 132/2015. Extrato de contrato.

• Adjudicações, homologações e extratos.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E5596FA28579C5418998969128BBE0A



sexta-feira, 3 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

                       O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 

jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à 
Dispensa nº 132/2015, que tem como OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de 
serviços na recuperação e manutenção do sistema elétrico da Escola Municipal Marcilio Teixeira, neste 

município.   
 
FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 

posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da empresa J E S COMÉRCIO DE 
MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - ME, estabelecido na Rua Trinta e um de março, 01, CEP: 45.240-000, 

Centro, Município de Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o 
número 11.879.454/0001-09. 
 

Manoel Vitorino – BA, 29 de Junho de 2015. 
______________________ 
 Lenilton Pereira Lopes 

            Prefeito 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 240/2015.      PROCESSO N°: Dispensa 132/2015. 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    

CONTRATADO: J E S COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA. ME, CNPJ: 11.879.454/0001-09. 
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na recuperação e manutenção do 
sistema elétrico da Escola Municipal Marcilio Teixeira, neste município. 

ASSINATURA: 29/06/2015.               VIGÊNCIA: 03/07/2015. 
VALOR: R$ 3.823,25 (Três mil oitocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

295446C3A224ED40BADA7F423A022815

sexta-feira, 3 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



sexta-feira, 3 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
GABINETE	DO	PREFEITO	

 
 

___________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

TERMO	DE	ADJUDICAÇÃO	E	HOMOLOGAÇÃO 

 
																		O	Prefeito	do	Município	de	Manoel	Vitorino	–	Estado	da	Bahia,	 depois	de	 analisado	o	
parecer	jurídico	e,	considerando	a	legalidade	do	procedimento,	julgamento,	habilitação	e	resultado	
relativo	 à	 licitação,	 modalidade	TOMADA	DE	 PREÇOS	 nº	 001/2015,	 que	 tem	 como	 objetivo	 a	
execução	de	obras	visando	a	reforma	e	recuperação	de	calçadas	e	calçamentos	em	paralelepípedos,	
em	 diversas	 ruas	 deste	 município,	 resolve	 Adjudicar	 e	 Homologar	 o	 presente	 em	 favor	 da	
empresa,	 IMBUIRA	EMPREENDIMENTOS	DE	CONSTRUÇÃO	LTDA‐ME,	 CNPJ:	 18.725.233/0001‐
17,	vencedora	do	certame.	
	
Manoel	Vitorino	–	BA,	01	de	Julho	de	2015.		
	
_______________________________________	
Lenilton	Pereira	Lopes	
Prefeito	Municipal	

	
	
 

 
 
 
 
 

EXTRATO	DE	CONTRATO	
	 	
CONTRATO	N°:	241/2015.						PROCESSO	N°:	TOMADA	DE	PREÇOS	001/2015	
CONTRATANTE:	Município	de	Manoel	Vitorino/BA.				
CONTRATADO:	IMBUIRA	EMPREENDIMENTOS	DE	CONSTRUÇÃO	LTDA‐ME.	CNPJ:	18.725.233/0001‐17.	
OBJETO:	 execução	 de	 obras	 visando	 à	 reforma	 e	 recuperação	 de	 calçadas	 e	 calçamentos	 em	
paralelepípedos,	em	diversas	ruas	deste	município.	
ASSINATURA:	01/07/2015.															VIGÊNCIA:	31/12/2015.	
VALOR:	R$	141.828,28	(Cento	e	quarenta	e	um	mil	oitocentos	e	vinte	oito	reais	e	vinte	oito	
centavos). 

  

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E5596FA28579C5418998969128BBE0A



sexta-feira, 3 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
GABINETE	DO	PREFEITO	

 
 

___________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

TERMO	DE	ADJUDICAÇÃO	E	HOMOLOGAÇÃO 

 
																		O	 Prefeito	 do	 Município	 de	 Manoel	 Vitorino	 –	 Estado	 da	 Bahia,	 depois	 de	 analisado	 o	
parecer	jurídico	e,	considerando	a	legalidade	do	procedimento,	julgamento,	habilitação	e	resultado	
relativo	 à	 licitação,	 modalidade	TOMADA	DE	 PREÇOS	 nº	 002/2015,	 que	 tem	 como	 objetivo	 a	
construção	 de	 um	 galpão	 com	 divisórias,	 visando	 à	 ampliação	 dos	 serviços	 do	 CRAS,	 anexo	 ao	
prédio	da	secretaria	de	assistência	social,	na	sede	deste	município,	resolve	Adjudicar	e	Homologar	
o	presente	em	favor	da	empresa,	IMBUIRA	CONSTRUTORA	LTDA‐ME,	CNPJ:	21.226.274/0001‐73,	
vencedora	do	certame.	
	
Manoel	Vitorino	–	BA,	01	de	Julho	de	2015.		

	
	

_______________________________________	
Lenilton	Pereira	Lopes	
Prefeito	Municipal	

	
	

 
 
 
 

EXTRATO	DE	CONTRATO	
	 	
CONTRATO	N°:	242/2015.						PROCESSO	N°:	TOMADA	DE	PREÇOS	002/2015	
CONTRATANTE:	Município	de	Manoel	Vitorino/BA.				
CONTRATADO:	IMBUIRA	CONSTRUTORA	LTDA‐ME.	CNPJ:	21.226.274/0001‐73.	
OBJETO:	 construção	de	um	galpão	com	divisórias,	visando	à	ampliação	dos	serviços	do	CRAS,	
anexo	ao	prédio	da	secretaria	de	assistência	social,	na	sede	deste	município.	
ASSINATURA:	01/07/2015.															VIGÊNCIA:	31/12/2015.	
VALOR:	R$	66.097,54	(Sessenta	e	seis	mil	e	noventa	e	sete	reais	e	cinqüenta	e	quatro	centavos). 

 

  

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E5596FA28579C5418998969128BBE0A



sexta-feira, 3 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
GABINETE	DO	PREFEITO	
 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
TERMO HOMOLOGAÇÃO 

                    O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2015, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à confecção de 
placas, cartazes, banners, outdoors, informativos, plotagens, lonas com impressão digital para fachadas, placas 
identificadoras e outros artigos similares, visando atender as diversas secretarias deste município, resolve Homologar o 
presente em favor da empresa, PLOTAR – COMUNICAÇÃO VISUAL E PUBLICIDADE LTDA – EPP, CNPJ: 
08.434.381/0001-29, vencedora do certame.   
 
Manoel Vitorino – BA, 01 de Junho de 2015. 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 203/2015.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 014/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO/BA.    
CONTRATADO: PLOTAR – COMUNICAÇÃO VISUAL E PUBLICIDADE LTDA – EPP, CNPJ: 08.434.381/0001-29. 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à confecção de placas, cartazes, banners, outdoors, informativos, plotagens, 
lonas com impressão digital para fachadas, placas identificadoras e outros artigos similares, visando atender as diversas 
secretarias deste município. 
ASSINATURA: 01/06/2015.               VIGÊNCIA: 31/12/2015. 
VALOR: R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais). 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E5596FA28579C5418998969128BBE0A


		2015-07-03T17:13:38-0300




